
 

 
 

Ministério da Justiça e Segurança Pública 
 

Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE 

142ª Sessão Ordinária de Julgamento 

Dia 08/05/2019 (quarta-feira) 

Início: 10:11h e Final: 10:32h 

Clique aqui para ouvir o arquivo de áudio em seu computador 
 

 

N° TIPO N° PROCESSO RELATOR PARTES 
Início (Horas, 

Minutos e 
Segundos) 

1 PA 
08700.005418/2017-

84 

Paulo Burnier 

 
(Pedido de Vista na 

141ª SOJ- Paula 
Azevedo) 

Suata Serviço Unificado de 
Armazenagem e Terminal Alfandegado 
S.A. e Atlântico Terminais S.A. e Tecon 

Suape S.A. 

Retirado 
00:07:45 

2 AC 
08700.004162/2018-

79 
Paula 

Azevedo 

 
Saint-Gobain do Brasil Produtos 

Industriais e para Construção Ltda. e 
Rockfibras do Brasil Indústria e 

Comércio Ltda. 

00:08:30 
00:10:15 

3 ED 
08700.000989/2019-

94 

Paula 
Azevedo 

 

 

Companhia Brasileira de Soluções e 
Serviços e Centro de Gestão de Meios de 
Pagamentos Ltda. e Conectcar Soluções 

de Mobilidade Eletrônica S.A. 

 

00:10:16 
00:19:46 

 
4 ED 

08012.001377/2006-
52 

Paulo Burnier 
da Silveira 

(Conselheira 
Paula 

impedida) 

ABB Ltd; ABB Ltda.; ABB Management 
Services Ltd; ABB Switzerland Ltd; 

Alstom Brasil Energia e Transporte Ltda.; 
Ansaldo Coemsa S.A.; Areva Transmissão 
& Distribuição De Energia Ltda.; Balteau 

Produtos Elétricos; General Eletric do 
Brasil S.A. e outros 

00:19:51 
00:25:11 

 

http://www.cade.gov.br/mp3/2019/Julg142.mp3

