

## Ministério da Justiça e Segurança Pública

## Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE

## 142ª Sessão Ordinária de Julgamento

Dia 08/05/2019 (quarta-feira)

Início: 10:11h e Final: 10:32h

## Clique aqui para ouvir o arquivo de áudio em seu computador

N°	TIPO	N° PROCESSO	RELATOR	PARTES	Início (Horas, Minutos e Segundos)
1	PA	08700.005418/2017- 84	Paulo Burnier  (Pedido de Vista na 141ª SOJ- Paula Azevedo)	Suata Serviço Unificado de Armazenagem e Terminal Alfandegado S.A. e Atlântico Terminais S.A. e Tecon Suape S.A.	Retirado 00:07:45
2	AC	08700.004162/2018- 79	Paula Azevedo	Saint-Gobain do Brasil Produtos Industriais e para Construção Ltda. e Rockfibras do Brasil Indústria e Comércio Ltda.	00:08:30 00:10:15
3	ED	08700.000989/2019- 94	Paula Azevedo	Companhia Brasileira de Soluções e Serviços e Centro de Gestão de Meios de Pagamentos Ltda. e Conectcar Soluções de Mobilidade Eletrônica S.A.	00:10:16 00:19:46
4	ED	08012.001377/2006- 52	Paulo Burnier da Silveira (Conselheira Paula impedida)	ABB Ltd; ABB Ltda.; ABB Management Services Ltd; ABB Switzerland Ltd; Alstom Brasil Energia e Transporte Ltda.; Ansaldo Coemsa S.A.; Areva Transmissão & Distribuição De Energia Ltda.; Balteau Produtos Elétricos; General Eletric do Brasil S.A. e outros	00:19:51 00:25:11